
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад            

№112 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад №112 Фрунзенского района СПб) 
 

 

 

 

ПРИКАЗ №24-Б 

01.02.2023 

 

«О создании рабочей группы 

по приведению реализуемой образовательной программы 

дошкольного образования 

в соответствие с ФОП ДО» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1. 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №128 «Об утверждении 

федеральной программы дошкольного образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в ГБДОУ детский сад №112 комбинированного вида Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга рабочую группу по приведению реализуемой образовательной 

программы дошкольного образования в соответствие с ФОП ДО в составе: 

 

Руководитель рабочей группы: зам. зав. по УВР  Тушева С.В. 

Члены группы:    - старший воспитатель Пигалина О.О. 

                                    - педагог-психолог Силантьева А.А. 

                                    - учитель-логопед Ларионова И.С. 

                                    - музыкальный руководитель Дублина С.М. 

                                    - инструктор по физической культуре Гулова Н.Р. 

                                    - воспитатель Павлова Н.О. 

                                    - воспитатель Дегтярева Н.Н. 

                                    - воспитатель Трусова М.Н. 

 

2. Утвердить «Положение о рабочей группе по изучению и приведению в 

соответствие с ФОП ДО реализуемой образовательной программы дошкольного 

образования» до 01.02.2023. 

       

 3. Рабочей группе: 

 руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО , действующими нормативными 

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ в сфере образования; 

 разработать «Дорожную карту мероприятий по изучению, освоению и 

обеспечению подготовки к введению ФОП ДО  до 10.02.2023; 

 обеспечить информационно-методическое сопровождение и координацию 

взаимодействия всех участников образовательных отношений по выполнению 

мероприятий Дорожной карты; 

 

4. Привести в соответствие локальные нормативные акты по основным вопросам 

организации и осуществления образовательной деятельности до 30.06.2023; 

5. Подготовить до 30.06.2023 проект образовательной программы, приведенной в 

соответствие с ФОП ДО ; 

 



           6. Контроль за  исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий   ________________М.Е. Коновалова                                     

     

 

С приказом ознакомлены: 

 

Тушева С.В. 

Пигалина О.О. 

Силантьева А.А. 

Ларионова И.С. 

Дублина С.М. 

Гулова Н.Р. 

       Павлова Н.О. 

Дегтярева Н.Н. 

Трусова М.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-07T11:48:22+0300
	Коновалова Мария Ефремовна
	Я являюсь автором этого документа




